Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500183

183

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1/2021 - AED

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar,
constituída pela Portaria GDG n. 477 de 24/8/2020, publicada no Boletim de Serviço de
25/8/2020, NOTIFICA o servidor Samuel Luna da Costa, Mat. S04222-0, que no dia
19/10/2021, foi instaurado o Processo Administrativo Disciplinar STJ n. 22131/2021, no
qual figura na condição de acusado. Do mesmo modo, promove a CITAÇÃO do mencionado
servidor, com fundamento no caput e parágrafo único do art. 163 da Lei n. 8.112 de 1990,
para que, sob pena de revelia, no prazo legal de 15 (quinze) dias, contado da publicação
do presente edital, apresente DEFESA ESCRITA, em razão das imputações consignadas no
Termo de Indiciamento acostado aos autos referidos, que permanecerão à sua disposição
ou de seu defensor legalmente constituído na Sala C-239, localizada no 2º andar do Edifício
dos Plenários, no Superior Tribunal de Justiça, Brasília, DF, onde se encontra instalada a
Comissão Processante.

ALESSANDRO GARCIA VIEIRA

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 34/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: MINHA BIBLIOTECA LTDA.; CNPJ: 13.183.749/0001-63; OBJETO:
disponibilização de acesso à plataforma de livros digitais Minha Biblioteca na área Ciências
Jurídicas, fonte de pesquisa jurídica nacional, com 50 (cinquenta) acessos simultâneos, por
meio de autenticação segura por números de Internet Protocol (IP), pelo período de 12
(doze) meses; FUNDAMENTAÇÃO: Lei. 8.666/1993, art. 25, caput; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Inexigibilidade; PROCESSO SEI N.: 0002276-39.2021.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 21/10/2021; VIGÊNCIA: 21/10/2021 a 20/10/2022; VALOR DO CONTRATO: R$
88.800,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 167529; E.D.: 33.90.39.01; NOTA DE
EMPENHO: 2021NE417; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS -
Secretário Geral/CJF, e MAURO LOPES DE AZEVEDO - Diretor Executivo/Minha Biblioteca.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 026/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: JEB COMÉRCIO DE ELETRONICOS EIRELI; CNPJ:
33.486.276/0001-80; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
eletrodomésticos, carrinho de bandeja tipo copa, e aquisição lixeiras contêineres, ambos para
atender as unidades e seções do Conselho da Justiça Federal, bem como as atividades diárias
de copa, limpeza e conservação predial; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n.
10.024/2019; Decreto n. 7.892/2013; Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n. 8.538/2015,
e legislação correlata; Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE:
Pregão Eletrônico CJF n. 27/2021; PROCESSO SEI N.: 0001804-27.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 21/10/2021; VALIDADE: 21/10/2021 a 20/10/2022; VALOR DA ATA: R$ 9.770,08;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário Geral/CJF, e DIOGO
MAGALHÃES AGUIAR DE MOURA - Titular administrador/JEB Comércio de Eletrônicos EIRELI.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processos TST nº 6000286/2021-00. Victor Hugo Guimarães Ferreira. CNPJ:
36.289.732/0001-90. Prestação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas nos
prédios do TST. Pregão Eletrônico. Contrato PE-029/2021. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total estimado: R$ 19.000,00. Vigência: 30 (trinta) meses, contados da
data da sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2021NE000777, emitida em 14/10/2021. Assinatura:
21/10/2021. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Victor Hugo Guimaraes Ferreira, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da CLÍNICA DE TRATAMENTO
ONCOLÓGICO LTDA, CNPJ: 11.870.620/0001-70, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do CENTRO C L Í N I CO
PSIQUIÁTRICO RAINHA LTDA, CNPJ: 34.623.284/0001-94, para a prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000027/2021-00. NCT Informática Ltda. CNPJ 03.017.428/0001-35. 1º
termo aditivo ao contrato PE-044/2020 - prestação de serviços de suporte técnico e
atualização de versão para o serviço Elastic Search. Prorrogação por 12 meses, a contar
de 27/10/2021 até 26/10/2022, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de
empenho 2021NE000703, emitida em 15/09/2021. Assinatura: 20/10/2021. Pelo
Contratante: Dirley de Sérgio Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Priscila Kin Yamamoto Joranhezon, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
EDITAL Nº 12/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candidatos e as Senhoras candidatas, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado pelo Superior Tribunal
Militar (STM), para, no prazo de 4 (quatro) dias úteis, a contar da publicação, comunicar à Diretoria de Pessoal, da Secretaria do STM, pelo e-mail cadastrado no site do Cebraspe, endereçado
à seged@stm.jus.br, a manifestação acerca do interesse em ser indicado, para nomeação no STM, com exercício na cidade de Brasília - DF, obedecendo-se a ordem classificatória, até o limite
de 1 (um) para o cargo de Técnico Judiciário área - Apoio Especializado - Programação.

A falta de manifestação do candidato ou candidata implicará na nomeação do candidato, conforme dispõe o item 14.2.2.2 do Edital do Concurso, ou seja "o candidato oficialmente
convocado (publicação no Diário Oficial da União, contato telefônico ou mensagem eletrônica) para vaga existente, que não se manifestar no prazo de 4 dias úteis sobre o interesse na
lotação disponibilizada, será nomeado nos termo da Lei 8.112/90.".

Candidatos convocados para manifestação:

. Classificação
(Lista Ampla)

Candidato

. 16 EBENEZER BORRIGUEIRO CURVELLO

. 17 MATEUS GREGORIO DE SOUZA

. 18 ANTONIO HENRIQUE DE MELO COSTA

. 20 LUCIO FELIPPE DE MELLO NETO

. 21 NAIRON NUNES DA SILVA

. 28 FERNANDO FERREIRA TINELLI

. 29 JOAO BATISTA ARAUJO BARBOSA JUNIOR

. 30 JOSE ALBERTO PERDIGAO JUNIOR

. 32 FABRICIO DE FREITAS CARDIM

. 37 IZABELA SALOTTI BRAGA GAGO

. 38 CASSIO ALVES DE OLIVEIRA

. 40 CARLOS AUGUSTO BATALHA DO NASCIMENTO

. 48 MARCELA GOMES CORREA

. 50 FRANCISCO DIOGENES FACANHA PIRES

. 53 NORMEL ANDREI DE OLIVEIRA

. 54 THAYANNE ANTAO VIEGAS

. 55 ALEX DOS SANTOS ALVES

. 57 JARDEL BATISTA PATRIOTA

. 58 PAULO HENRIQUE FELIX DE MELO

. 62 GLEYDSON CRISTIANO DE AZEVEDO

. 63 WATSON JUNIOR FELIPE DE SOUSA

. 65 THIAGO VIANA FERNANDES

. 67 RENATA BRAGA DE ANDRADE

. 68 DANIEL DIAS TEIXEIRA

. 70 CAMILA LUCENA GERMANO

. 72 DANIEL CONCEICAO DO NASCIMENTO

. 73 PAULO DE TARSO OTA

. 78 ARTHUR JOSE RODRIGUES FARIAS

. Classificação
(Lista Cotas)

Candidato

. 5 THAYANNE ANTAO VIEGAS

. 6 ALEX DOS SANTOS ALVES

. 8 DANIEL CONCEICAO DO NASCIMENTO

. 9 DAVID PINTO SOARES

. 10 IVA CORREA CONTE

. 11 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

. 14 MATHEUS SOUZA FONSECA

. 19 FABIANO ALVES DOS SANTOS

. 20 JADSON GOMES DA SILVA

JOSÉ CARLOS NADER MOTTA
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-25T05:20:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial